Quarto, venit per aquam & sanguinem, in hortu mittens suam passionem. Ibi enim non solum fundit sudorem, sed & cruorem per omnia corporis sui veri membra, ut lavet omnia corporis sui mystici membra. *Nonne aqua & sanguis*

Luc. 12.

Veni in aqua & sanguine in Circumcisione.

Veni per aquam & sanguinem in die cenæ.

Gen. 49.

Veni per aquam & sanguinem in hortu.

Heb. 9.
Cant. 7.
1. Christum in aqua & sanguine.
Ezech. 36.
Zach. 12.

guineo; vestem suam carnem pro nobis assumptam, vestem quoque exteriorem, in d & ipsam terram rigat, non sine effectu benedictionis in terram nostram corda sese hic refundentis. Hoc ergo in horto manifeste ostenditur, quod Iesus Christus venit per aquam & sanguinem. Addere possumus, quod surgens ab oratione totus perfusus sanguine sudore, per aquam venit ad peragendum passionis suae mysterium, dum per torrentem Cedron pertractus est, & per varias angustias

Psalm.

In aqua & sanguine, Christi perficitur condamnatio.

Per aquam & sanguinem se venisse Christus in cruce declarat. Et ob.

Salmeron in cap. 5. ap. 1. Joann.

Psalm.

Venisse Christi per aquam & sanguinem per se patet in cruce. Et de hac re etiam sic loquitur Sanctus Cyrillus ser. de Pass. De latere tuo fons egredietur in vitam aeternam, & de eadem con. substantia lique

gine divisi limitibus aqua & sanguis emanant, ad complementum perfectionemque totius iustitiae. Quia scilicet aqua indicabat Baptismum, qui est janua, sanguis fucharistiam, quae est fons & consummatio omnium Sacramentorum; & ideo sub his duobus reliqua comprehenduntur Sacramenta, quae iustitiam nobis conferunt & salutem; ac propterea & Christi latere Sacramenta manasse tradunt passim SS. Patres. In hac sententiam ibidem subdit S. Cyrillus: Ex hoc fonte non tantum ablutionis prima, qua initiantur accedentes ad Christum, unda haurimus, sed & compunctionem & lacrymarum rivus: inde misericordiarum suavitatis & caritatis pietatis effectus emanant. Tu Domine Sacrosanctus, qui in tempore iracundiae factus es reconciliatio, sancti huius Sanguinis permanentem plenitudinem voluisti, & constituisti nobis inconsumptibiliter potum vivificantem. Eleganter etiam hac de re Tertullianus de Baptismo cap. 9. ubi cum dixisset Christum dedisse testimonium baptismi aquae, quando aqua de latere vulnerato prorupit, subdit cap. 10. Est nobis secundum Iacuum & Christum sanguis, de quo Dominus: Habeo baptismi tingi, cum iam cinctus fuisset; venit enim per aquam & sanguinem, sicut Ioannes scripsit, ut aqua ingeretur sanguine glorificaretur proinde ut nos fecerit aqua vocatos, sanguine electos, hos duos baptismos de vulnere percussis lateris emisit. Quia qui sanguinem eius crederent, aqua lavarentur: qui aqua lavissent, etiam sanguinem peccarent. Quin et per aquam & sanguinem, baptismum fluminis & sanguinis, hoc est martyrii, designant tradunt sancti Patres passim.